
Aanwijzingsbesluit buitengewoon opsporingsambtenaren en toezichthouders

gemeente Alkmaar

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Alkmaar

 

Overwegende dat:

Een buitengewoon opsporingsambtenaar en toezichthouder namens gemeente, (onbezoldigd) in dienst

van de gemeente moet zijn om zijn of haar taken te kunnen uitvoeren. Dit geschiedt met uitsluiting van

elke arbeidsrechtelijke rechtsverhouding, gelet op artikel 2.1 van de Collectieve Arbeidsvoorwaarden-

regeling;

 

een buitengewoon opsporingsambtenaar als zodanig beëdigd dient te worden en bij de aanvraag van

de werkgever tot beëdiging onder meer een bewijs van de titel van opsporingsbevoegdheid dient te

worden overgelegd;

 

de toetreding van de gemeente tot de Coöperatie Parkeerservice U.A. bij besluit van 11 november 2013.

 

Gelet op:

artikel 142 Wetboek van Strafvordering, het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar, artikel 3,

eerste lid, van de Wet administratiefrechtelijke handhaving verkeersvoorschriften, artikel 2, tweede lid,

van het Besluit administratiefrechtelijke handhaving verkeersvoorschriften 1994, de artikelen 5:11 tot

en met 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 6:2, tweede lid van de algemene plaatselijke

verordening van de gemeente Alkmaar;

 

dat het college bevoegd is tot het nemen van de onderstaande besluiten.

 

Besluit:
1. De volgende personen aan te stellen als ambtenaar in onbezoldigde dienst van de gemeente

Alkmaar. De heer/mevrouw

2. De personen genoemd onder 1. zullen gedurende de periode van hun aanstelling in onbezoldigde

dienst en als handhavers/ buitengewoon opsporingsambtenaren zijn belast met het toezicht op

de naleving van de gedragingen zoals gesteld bij of krachtens de Wegenverkeerswet 1994 ten

aanzien van: alle overtredingen met betrekking tot stilstaand verkeer, voor een beperkt aantal

overtredingen met betrekking tot rijdend verkeer, te weten de artikelen 4, 5, 6, 10, 60 en 82 van

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en artikel 62 RVV zover dit artikel betrekking

heeft op overtreding van C-borden en de handhaving hiervan is ingestoken vanuit de openbare

orde problematiek en niet de verkeersveiligheid;

3. Tevens zullen de personen genoemd onder 1. zijn belast met de opsporing van strafbare feiten,

zoals strafbaar gesteld in de artikelen 177, 179, 180, 181, 182, 184, 185, 266, 267, 435 onder ten

vierde en 447e van het Wetboek van Strafrecht.

4. De personen genoemd onder 1. aan te wijzen als toezichthouders op grond van artikel 6:2, tweede

lid, van de algemene plaatselijke verordening waarbij betrokkenen zijn belast met het toezicht op

de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening ten aanzien van de bepalingen

betreffende parkeerexcessen, genoemd in de artikelen van hoofdstuk 5 afdeling 1 van de algemene

plaatselijke verordening.

5. In te trekken de volgende, in het kader van bovengenoemde wet- en regelgeving genomen beslui-

ten:

 het Aanwijzingsbesluit buitengewoon opsporingsambtenaren en toezichthouders gemeente

Alkmaar van 17 februari 2015;

 het Aanwijzingsbesluit buitengewoon opsporingsambtenaar en toezichthouder gemeente

Alkmaar van 24 november 2015;

 het Aanwijzingsbesluit buitengewoon opsporingsambtenaren en toezichthouders Alkmaar

van 22 maart 2016.

6. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na de bekendmaking daarvan.

Alkmaar,  13 februari 2017

Het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar,

P.M. Bruinooge,  burgemeester.

W. van Twuijver,  secretaris.

Nr. 25241

GEMEENTEBLAD 20 februari

2017

Officiële uitgave van gemeente Alkmaar.

Gemeenteblad 2017 nr. 25241 20 februari 20171


